
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500222

222

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO N° 284/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2022 CONTRATO N°
284/2022 A Prefeita Municipal de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 206/2022. Modalidade:
Tomada de Preços n° 006/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA + BRASIL Nº
919099/2021, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA
E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 07 (sete) meses.
Unidade Orçamentaria: 10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 44.90.51,
Fonte: 24/00. Contrato Nº 284/2022. Contratado: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA ,
CNPJ Nº 13.828.397/0001-76. Data: 06/12/2022. Valor: R$ 400.402,29 (quatrocentos mil
quatrocentos e dois reais e vinte e nove centavos). ELIANA GONZAGA DE JESUS - Prefeita
Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Empresa Vencedora: PRISMA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 25.405.723/0001-00;
VALOR TOTAL FINAL: R$ 342.286,78 (trezentos e quarenta e dois mil duzentos e oitenta e
seis reais e setenta e oito centavos). Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 911314/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Período - 05 (cinco) meses; Data do Julgamento
03/11/2022; Data da Homologação: 14/12/2022;

Cachoeira- BA, 14 de dezembro de 2022
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeita de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a TOMADA
DE PREÇOS nº 006/2022, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA + BRASIL Nº
919099/2021, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA
E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 07 (sete) meses.
Unidade Orçamentaria: 10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 44.90.51,
Fonte: 24/00. Contratado: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.828.397/0001-
76. Valor: R$ 400.402,29 (quatrocentos mil quatrocentos e dois reais e vinte e nove
centavos).

Em 6 de dezembro de 2022
ELIANA GONZAGA DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

CREDENCIAMENTO Nº 10/2022-FMS

O Município de Caculé - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal da República de 1988, em especial os seus artigos 196 e seguintes, as
Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990, as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas
posteriores alterações, torna público aos interessados que está procedendo o
CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO Nº 010/2022-FMS no período de
16 de dezembro de 2022 a 30 de março de 2023, em horário de expediente, das 08h00min
às 12h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Praça Coração de Jesus, nº 191,
Centro, Caculé - Bahia. Objetivando a contratação de prestadores de serviços de saúde nas
modalidades de pessoa física ou jurídica para atenderem às necessidades da Secretaria
Municipal de saúde de Caculé, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, no
ano de 2023. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações
junto a Secretaria Municipal de Saúde ou via e-mail: secsaude@cacule.ba.gov.br. Caculé -
Bahia, 14 de dezembro de 2022.

CREDENCIAMENTO Nº 11/2022-FMS

O Município de Caculé - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal da República de 1988, em especial os seus artigos 196 e seguintes, as
Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990, as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas
posteriores alterações, torna público aos interessados que está procedendo o
CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO Nº 011/2022-FMS no período de
16 de dezembro de 2022 a 30 de março de 2023, em horário de expediente, das 08h00min
às 12h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Praça Coração de Jesus, nº 191,
Centro, Caculé - Bahia. Objetivando a contratação de prestadores de serviços de saúde nas
modalidades de pessoa física ou jurídica para atenderem às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Caculé, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, no
ano de 2023. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações
junto a Secretaria Municipal de Saúde ou via e-mail: secsaude@cacule.ba.gov.br. Caculé -
Bahia, 14 de dezembro de 2022.

CREDENCIAMENTO Nº 12/2022-FMS

O Município de Caculé - Bahia, em conformidade com o que dispõe a
Constituição Federal da República de 1988, em especial os seus artigos 196 e seguintes, as
Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990, as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas
posteriores alterações, torna público aos interessados que está procedendo o
CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO Nº 012/2022-FMS no período de
16 de dezembro de 2022 a 30 de março de 2023, em horário de expediente, das 08h00min
às 12h00min, na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Praça Coração de Jesus, nº 191,
Centro, Caculé - Bahia. Objetivando a prestação de serviço para confecção de Próteses
Dentárias, conforme Política Nacional de Saúde Bucal - Laboratório Regional de Prótese
Dentária (LRPD), em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, no ano de 2023.
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -

Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto a
Secretaria Municipal de Saúde ou via e-mail: secsaude@cacule.ba.gov.br.

Caculé - BA, 14 de dezembro de 2022.
EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

BANCO DO BRASIL Nº 978273 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2022
A PMC - Ba, Torna público que será realizado o PE nº 018/2022, tendo como

objeto a contratação de empresa(s) visando a aquisição de combustível para atender as
secretarias municipais. Início da sessão de disputa no dia 27/12/2022 às 10h horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através do portal da
transparência (www.caetanos.ba.io.org.br) Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail
- pmc.licitacoes2017@gmail.com. Natan Silva Brito - Pregoeiro.

Caetanos - BA, 14 de dezembro de 2022.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 312 de 30/11/2022 (30 de novembro de 2022), leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 26/12/2022 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de diversos tipos de telhas para a Secretaria de Serviços
Públicos do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 13 de dezembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 8/12/2022, Seção 3, página 221, na identificação, onde se lê: AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022, leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022.

(p/Codou)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022

Processo Administrativo Nº 4751/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MASSAS) PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº
438/2022; Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, valor unitário
item 04 R$ 5,50. Data assinatura: 09/12/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2022

Processo Administrativo Nº 4997/2022.
Objeto: ELABORAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE

PRODUTOS LIMPEZA (INSETICIDA, DESODORANTE EM PEDRA, AROMATIZADOR DE AR E
OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº 428/2022; Empresa: SANIGRAN LTDA, valor
unitário item 01 R$ 9,99; Ata de Registro de Preços nº 429/2022; Empresa: LAURA
MARCIA MAGALHAES DE OLIVEIRA, valor unitário itens: 02 R$ 1,34; 03 R$ 83,33; 05 R$
3,66; 06 R$ 9,00; 07 R$ 7,20; 08 R$ 92,59; 11 R$ 1,75; 14 R$ 17,90; 16 R$ 47,00; 18
R$ 9,59; Ata de Registro de Preços nº 430/2022; Empresa: LUCK COMERCIO DE
PAPELARIA E CONFECCOES, valor unitário item 04 R$ 7,66; Ata de Registro de Preços
nº 431/2022; Empresa: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, valor unitário item 09 R$
6,12; Ata de Registro de Preços nº 432/2022; Empresa: POTENCIA DISTRIBUIDORA
LTDA, valor unitário itens: 10 R$ 6,24; 13 R$ 8,32; Ata de Registro de Preços nº
433/2022; Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME, valor unitário
item 15 R$ 22,65; Ata de Registro de Preços nº 434/2022; Empresa: KCS FESTA
COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS LTDA, valor unitário item 17 R$ 21,00; Ata de
Registro de Preços nº 435/2022; Empresa: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA,
valor unitário item 12 R$ 12,90. Data assinaturas: 07/12/2022. Vigência: 12 meses.
Cássio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal da Educação - SEDUC

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal De Educação - SEDUC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 4331/2022
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 175/2022, tendo como objeto a PROCESSO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, GRÃOS E FARINHAS) PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES,
EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, cujo certame teve como vencedora a empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, valor unitário itens: 01 R$ 3,74; 02
R$ 5,14; 03 R$ 8,72; 04 R$ 4,36; 05 R$ 6,63; 06 R$ 20,30. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
13/12/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal De Educação - SEDUC

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 138/2022 - Processo Administrativo Nº 4751/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MASSAS) PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº 437/2022; Empresa:
COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, valor unitário item 01 R$ 3,77. Data assinatura:
09/12/2022. Cássio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal da Educação - SEDUC

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




